
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2019/004196
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2020 a
las 12:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SEÑ.VER-2019-2020 (A2019/004196).-Señalización vertical. Colocación y reposición
en varias carreteras de titularidad autonómica. Años 2019-2020.

Valor estimado del contrato 3.776.979,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.570.145,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.776.979,49 EUR.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04e9a748-a470-480a-b887-d1668cb002bb


Precio de la oferta más baja 213.010,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 357.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 73

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 4.2-AV-28A. Señalización vertical 2019-2020. Ávila.

Presupuesto base de licitación
Importe 458.861,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 379.224,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEÑALIZACIÓN Y CONSERVACIÓN CASTILLA, S.L.U.
NIF B42151084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.586,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.829,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2019/004196
Fecha de Formalización 01/06/2020

Contrato

Contrato Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64c7e29a-c554-45b1-af4c-8e1284367f27
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser su proposición la que contiene la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64c7e29a-c554-45b1-af4c-8e1284367f27
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64c7e29a-c554-45b1-af4c-8e1284367f27


Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 13:40 horas

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2019 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Servicio de Contratación Administrativa, despacho 222

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aHwhh5iPr1imq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000005291811 |  2020-003757 | Thu, 04 Jun 2020 12:24:12:568 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131191506148444995135301997350768373395 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aHwhh5iPr1imq21uxhbaVQ%3D%3D

